
UCHWAŁA Nr LXIII/383/2023 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Nowodworskiego Centrum 

Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U 2022 poz. 1526 z późn. zm.), w związku w związku z art. 229 pkt 4 oraz art. 237 § 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U 2023 poz. 

775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 25 października 2023r. (data wpływu 30 października 

2023 r.) na Dyrektora Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze 

Mazowieckim w związku z nieudzieleniem odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 

zarzutów postawionych w skardze, uznaje się skargę za zasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowodworskiego, 

zobowiązując do przesłania treści uchwały wraz z uzasadnieniem Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Zdzisław Szmytkowski 

  



UZASADNIENIE do Uchwały Nr LXIII/383/2023 

Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30 listopada 2023 r. 

W dniu 30 października 2023r. wpłynęła skarga na Dyrektora Nowodworskiego Centrum 

Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim w związku z brakiem udzielenia odpowiedzi na 

wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Skargę złożył Dyrektor Instytutu Branży 

Pogrzebowej i Cmentarnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z § 2 Uchwały nr II/7/2018 Rady Powiatu 

Nowodworskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Powiatu Nowodworskiego, przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargę 

celem analizy przedstawionych przez Skarżących zarzutów, w ramach właściwości Rady 

Powiatu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023r. po 

przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Nowodworskiego 

Centrum Medycznego uznała skargę za zasadną. 

Zasady i tryb udostępniania informacji publicznej określa ustawa z dnia 6 września 2001 roku 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2022 poz. 902), dalej „uodip".  Skarżący w treści 

skargi zarzuca Dyrektorowi Nowodworskiego Centrum Medycznego bezczynność w sprawie 

udzielenia informacji publicznej na wniosek z dnia 1 września 2023 roku. Dyrektor 

Nowodworskiego Centrum Medycznego w pisemnym wyjaśnieniu przesłanych do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji potwierdził, że nie udzielił informacji w ustawowym terminie i nie 

zawiadomił wnioskodawcy w ustawowym terminie o powodach nieudostępnienia informacji 

i o terminie, w jakim to udostępnienie nastąpi. Jako przyczynę bezczynności Dyrektor 

Nowodworskiego Centrum Medycznego wskazał zaniedbanie pracownika. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skarga jest zasadna z niżej wymienionych 

względów: 

1) złożony przez Dyrektora Instytutu Branży Pogrzebowi i Cmentarnej wniosek z dnia 

1 września 2023 roku dotyczył informacji publicznej (art. 1 ust. 1 uodip), 

2) Dyrektor Nowodworskiego Centrum Medycznego jest podmiotem zobowiązanym do 

udzielenia informacji publicznej (art. 4 ust. 1 uodip), 



3) termin udostępnienia informacji publicznej na wniosek wynosi 14 dni  (art. 13 ust. 1 

ustawy uodip), 

4) jeżeli informacja publiczna nie mogła być udostępniona w terminie określonym w pkt 3, 

Dyrektor Nowodworskiego Centrum Medycznego miał obowiązek  powiadomienia w tym 

terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie 

dłuższym jednak, niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku (art. 13 ust. 2 uodip). 

Wobec tego, Rada Powiatu Nowodworskiego, jako organ właściwy (art. 229 pkt. 4 Kpa), 

uznaje, że złożona skarga na Dyrektora Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym 

Dworze Mazowieckim dotycząca braku odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej jest zasadna. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Mariusz Torbus 

Przewodniczący Rady 

/-/ Zdzisław Szmytkowski 


